1
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2016
	г. Заозерный
	№ 334-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 23.10.2013  № 626-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района»
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», руководствуясь статьями 37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 23.10.2013 № 626-п  следующие изменения:
Таблицу в пункте 3.4. раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«

	№

п/п
	Типы учреждений социального обслуживания и их структурных подразделений
	Наименование должностей

	1
	2
	3

	1
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,15 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	1.1
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения*
	должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директоров, их заместителей, главных бухгалтеров, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

	2
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,20 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	2.1
	Специализированные учреждения для несовершеннолетних (социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних; отделения (группы) для несовершеннолетних в центрах социальной помощи семье и детям и комплексных центрах социального обслуживания населения)
	должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директоров, их заместителей, главных бухгалтеров, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

	3
	Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения и должности, работа в которых осуществляется в условиях, отклоняющихся от нормальных, и дает право на установление компенсационной выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере до 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы

	3.1
	Учреждения, осуществляющие социальное обслуживание на дому (отделения (группы) для детей-инвалидов, детей и подростков с ограниченными возможностями в комплексных центрах социального обслуживания населения)
	должности врачей, среднего и младшего медицинского персонала всех наименований, предусмотренные для обслуживания получателей социальных услуг; директоров, их заместителей, главных бухгалтеров, специалистов, педагогических работников, служащих и рабочих всех профессий

* Учреждения социального обслуживания, их структурные подразделения, кроме учреждений, предусмотренных строками 2, 3 настоящей таблицы. »;
в разделе 6 приложения к постановлению:

  в пункте 6.9 абзац шестнадцатый исключить;
таблицу в пункте 6.11. изложить в новой редакции: «

	Показатели, характеризующие важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при решении поставленных задач
	Интерпретация критерия оценки показателя по итогам работы за отчетный период (месяц и (или) квартал)
	Размер выплат от оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы

	1. Обеспечение стабильной жизнедеятельности учреждения
	отсутствие выявленных нарушений, предписаний режимного характера надзорных органов
	0,3

	отсутствие в учреждениях аварийных ситуаций
в ходе эксплуатации хозяйственно-эксплуатационных систем
	0,2

	отсутствие случаев травматизма
в учреждении
	0,1

	2. 2. Создание условий для:

	а) организации
и проведения досуговых, социокультурных мероприятий
	привлечение 30 %
и более получателей услуг, в том числе несовершеннолетних, к участию
в социокультурных мероприятиях
	0,1

	б) оказание содействия обратившимся гражданам
в улучшении условий их жизнедеятельности и (или) расширение
их возможности самостоятельно обеспечивать свои жизненные потребности
	предоставление социальных услуг
95 % граждан и
более от общего
числа граждан, обратившихся
в учреждение
	0,4
	»;

приложение № 5 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;

приложение № 7 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Рыбинского района изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Глава района
	А.Н. Мишин

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 03.062016 № 334-п
«Приложение № 5
к Положению об оплате

труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Комплексный

центр социального обслуживания

населения» Рыбинского района

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА, К ГРУППЕ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество получателей социальных услуг, человек
	свыше 2000
	1001-2000
	501-1000
	до 500

                                                                                                                                      »;

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 03.062016 № 334-п

«Приложение № 7 к Положению об оплате

труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Комплексный

центр социального обслуживания

населения» Рыбинского района

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ»

	Тип учреждений
	Должности, профессии       работников учреждений

	Муниципальное бюджетное учреждение, подведомственное управлению социальной защиты населения  администрации Рыбинского района

	1. Муниципальные учреждения, осуществляющие социальное обслуживание на дому:

	1.1 Комплексные центры социального обслуживания населения; центры социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов
	специалист по социальной работе;

социальный работник

                                                                                                                                      ».